Wegaufnehmer
potentiometrisch
bis 300 mm
offenes System
Baureihe PTP
Besondere Merkmale
• kompakte Abmessungen
• kostenoptimierte Lösung mit

satz des Sensors als lastfreien
Spannungsteiler (le ≤ 1 µA).
Bestellangaben
Mechanische Ausführung Schleifergarnitur
1: TEX Schleifergarnitur ohne Modifikation
2: TEX Schleifergarnitur mit zusätzlichem Einpreßstift
TP 10 5 0 1 1 1 00 2 00 1
Mechanische Ausführung Sonstiges
1: Ausführung laut NT Standard-Zeichnung
4: Mechanischer Endanschlag (einseitig bei Mechanik 1xx;
beidseitig bei Mechanik 4xx )
Elektrische Ausführung
002: Unabhängige Linearität ±0,05 % bis ±0,25 %
Elektrischer Anschluss
001: Lötpads Cu/Ni/Au auf FR4
Mechanische Ausführung Profil-Element
1: Gehäuselänge wie Elementlänge
3: Gehäuse kurz mit einseitigem Elementüberstand
4: Gehäuse lang mit Befestigungsbohrungen somit länger als Element
Definierter elektrischer Bereich
Diverse Standardlängen von 0010 bis 0300 mm